

Zamawiający
Sąd Rejonowy w Brodnicy
ul. Sądowa 5
87-300 Brodnica

Znak sprawy: A.261.1.2024

WYJAŚNIENIA NR 1
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Dostawa gazu ziemnego do celów grzewczych do budynku Sądu Rejonowego w Brodnicy**”

Działając na podstawie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień na złożone w przedmiotowym postępowaniu zapytania do treści Specyfikacji warunków zamówienia (SWZ).

1. Pytanie nr 1:

Wykonawca prosi o potwierdzenie czy cały wolumen gazu stanowiący przedmiot zamówienia nie podlega ochronie taryfowej w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający potwierdza, że cały wolumen gazu stanowiący przedmiot zamówienia nie podlega ochronie taryfowej w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu.

2. Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

3. Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy, a w przypadku jej przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

4. Pytanie nr 4:

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

W rozdziale III ust. 8 pkt 4 SWZ Zamawiający poinformował, że jest zwolniony z podatku akcyzowego - oświadczenie Zamawiającego o przeznaczeniu paliwa gazowego na potrzeby podatku akcyzowego zostanie przekazane wybranemu Wykonawcy przy zawieraniu umowy.

5. Pytanie nr 5:

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża takiej zgody.

6. Pytanie nr 6:

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o procentowe maksymalne odchylenia ponad zamówienia podstawowe.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

W ust. 5 rozdziału III SWZ Zamawiający określił maksymalne odchylenie od ilości prognozowanej na poziomie +/- 20%.

7. Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe - zgodnie z treścią przypisu dolnego nr 2 na stronie nr 2 Formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SWZ).

8. Pytanie nr 8:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh). Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający podaje prognozowane (obliczone na podstawie danych historycznych z lat 2021-2023) zapotrzebowanie na paliwo gazowe w rozbiciu na poszczególne miesiące kalendarzowe:

Miesiąc	Prognozowane zapotrzebowanie na paliwo gazowe (w kWh)
Styczeń	48 000
Luty	43 000
Marzec	38 000
Kwiecień	25 600
Maj	9 400
Czerwiec	1 000
Lipiec	0
Sierpień	0
Wrzesień	6 500
Październik	20 000
Listopad	33 500
Grudzień	50 000
<i>Razem rocznie:</i>	<i>275 000</i>

9. Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zmiany sprzedawcy, zawarcie umowy kompleksowej należy zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Tak, Zamawiający jest świadomy powyższego.

W rozdziale V SWZ Zamawiający wskazał przewidywany termin realizacji zamówienia - 24 miesiące w okresie od dnia 1 kwietnia 2024 r. do dnia 31 marca 2026 r. z zastrzeżeniem, iż rozpoczęcie dostawy gazu ziemnego nastąpi nie wcześniej niż po skutecznie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Powyższe wyjaśnienia nie powodują konieczności wprowadzenia zmian w treści SWZ oraz w treści ogłoszeniu o zamówieniu.

*Dyrektor Sądu Rejonowego w Brodnicy
Justyna Klewicz*